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Svar på remiss om förslag till riktlinjer för 
övergången mellan förskolan och skolan 
i Stockholms stad från 2013 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar kontorsyttrandet som svar på 

remissen.  

 

 

 

Christina Heglert Connie Stålhäll-Wallin 

TF Stadsdelsdirektör Tf avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss om förslag till 

riktlinjer för övergången mellan förskolan och skolan i 

Stockholms stad från 2013 (dnr 322-90/2013). Riktlinjerna ger en 

övergripande bild av hur arbetet med barns övergång ska gå till 

och vem som ansvarar för de olika delarna. 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna 

riktlinjerna.  

Ärendet 
Remissen i korthet 

Det finns ett behov av övergripande riktlinjer och lokala 

handlingsplaner för övergången mellan förskola och skola i 

Stockholms stad. Därför har enheten för förskolesamordning på 

utbildningsförvaltningen i samarbete med 

grundskoleavdelningen, stadsdelförvaltningarna och med 

representanter från de fristående förskolorna tagit fram sådana 

riktlinjer. 
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Riktlinjerna ger en övergripande bild av hur arbetet med barns 

övergång ska gå till och vem som ansvarar för de olika delarna. 

Utöver det ges en beskrivning av vad den lokala handlingsplanen, 

årsplaneringen och dokumentationen bör innehålla.  

 

Riktlinjerna kommer att vara bindande för de kommunala 

verksamheterna och genom processen med godkännande och 

tillsyn styrande även för de fristående förskolorna. För fristående 

skolorna gäller styrdokumentens uppdrag. De fristående skolor 

som väljer att inte ingå i de rutiner och sammanhang som erbjuds 

i de lokala handlingsplanerna måste för skolinspektionen visa att 

man har handlar på andra sätt som leder till att man uppfyller 

styrdokumentens intentioner för barnens övergång.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för förskola, fritid och 

prevention i samarbete med strategiska staben. Ärendet inkom 

från skolroteln den 29 maj 2013 och ska vara besvarat senast den 

22 augusti 2013. Eftersom många av remissinstanserna har sina 

nämndmöten efter den 22 augusti föreslår skolroteln att 

remissinstanserna i sådana fall lämnar in ett kontorsyttrande som 

sedan i efterhand kompletteras med nämndens synpunkter.  

Förvaltningens synpunkter  
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att det tas fram 

övergripande riktlinjer för övergången mellan förskola och skola. 

Det kommer innebära att övergångsprocessen blir mer 

strukturerad och tydlig för föräldrar och övriga aktörer.  

 

Stadsdelsförvaltningen har i svar till förslag till ny skolplan (dnr 

322-1460/2012) och svar till nytt förskoleprogram (321-

348/2013) efterfrågat en ökad tydlighet om att övergången är ett 

gemsamt ansvar mellan förskolan och grundskolan. 

Förvaltningens uppfattning är att de föreslagna riktlinjerna ligger 

i linje med detta önskemål.  

 

Förvaltningen har inget att invända mot det föreslagna sättet att 

dokumentera inför övergången.   

 

Stadsdelsförvaltningen tycker det är bra att det nu finns en 

särskild skrivning kring sekretessen och hur den ska hanteras.  
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En väl strukturerad och tydlig övergångsprocess är viktig för 

stadens föräldrar. För att få den tydlighet som riktlinjerna syftar 

till är det angeläget att alla verksamheter oavsett huvudman 

arbetar i enlighet med riktlinjerna.   

 

Bilagor 
1 Remiss, Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i 

Stockholms stad från 2013, dnr 322-90/2013 


